
Sestava vytvořena 11.3.2021 v 14:00 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/25. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 23.3.2021

18. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje města k financování
investiční akce ORG 2378 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán materiál týkající se zapojení finančních prostředků z Fondu
rezerv a rozvoje města k financování investiční akce ORG 2378 "Revitalizace Staré Ponávky - etapa 11 -
soutok se Svratkou". Jedná se o finanční prostředky určené na revitalizaci koryta Staré Ponávky, které
nebyly v loňském roce vyčerpány a proto byly prostřednictvím Fondu rezerv a rozvoje města převedeny
k využití do roku 2021. Investiční akci realizuje Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičního transferu Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové
organizaci, ve výši 4.723 tis. Kč na akci ORG 2378 "Revitalizace Staré
Ponávky - etapa 11 - soutok se Svratkou" s termínem vyúčtování do 25.1.2022
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... zápisu, z důvodu
financování investiční akce ORG 2378 "Revitalizace Staré Ponávky - etapa 11 -
soutok se Svratkou"

Stanoviska

RMB projednala materiál na své schůzi č. R8/136 dne 10.3.2021 a doporučila jej ke schválení.
FV ZMB projednal materiál dne 17.3.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
11.3.2021 v 14:00
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 11.3.2021 v 14:00 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
11.3.2021 v 13:13

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - převod z FRR.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města Brna je předkládán materiál týkající se zapojení finančních prostředků z Fondu 
rezerv a rozvoje města k financování investiční akce ORG 2378 Revitalizace Staré Ponávky – etapa 11 – 
soutok se Svratkou. 

ZMB na svém zasedání č. Z8/22 dne 8. 12. 2020 schválilo převedení nevyužitých finančních prostředků 
ve výši 9.000 tis. Kč na investiční akci ORG 2352 „Revitalizace Staré Ponávky – etapa 10.3 – Rybářská 
stezka – Hodonínská“ z rozpočtu OI MMB (ORJ 5600) do Fondu rezerv a rozvoje města k využití v roce 
2021. Investiční akci bude realizovat Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace (dále VZMB). 
Realizace této etapy revitalizace koryta Staré Ponávky zatím nebyla zahájena – je vydáno společné 
územní rozhodnutí a stavební povolení, ale je potřeba vyřídit územní souhlas na přeložku plynovodu. 
Až poté bude možné zahájit výběr zhotovitele a následně realizaci. Vzhledem k těmto okolnostem tak 
nebude samotná stavba zahájena dříve, než na konci roku 2021. 

V upraveném rozpočtu roku 2020 byly také finanční prostředky na realizaci investiční akce ORG 2378 
„Revitalizace Staré Ponávky – etapa 11 – soutok se Svratkou“, kterou rovněž realizuje VZMB, a to ve 
výši 7.260 tis. Kč. Dne 25. 11. 2020 byla uzavřena smlouva o dílo na realizaci této etapy mezi 
statutárním městem Brnem a společností Ekostavby Brno, a.s. Smlouva byla podepsána na základě 
výběrového řízení na zhotovitele, které procesně řídil ještě OVLHZ MMB, který původně akci zajišťoval, 
ale vzhledem k personálním změnám přešla tato akce v září 2020 z OVLHZ MMB na OŽP MMB a VZMB. 
Dne 1. 12. 2020 tak byla podepsána Dohoda o postoupení smlouvy o dílo pro stavbu „Revitalizace Staré 
Ponávky – realizace etapy 11 – soutok se Svratkou“ (postupitel OŽP MMB, postupník VZMB, zhotovitel 
Ekostavby Brno a.s.). Na základě aktualizovaného harmonogramu prací byla stavba této etapy zahájena 
14. 1. 2021 předáním staveniště zhotoviteli. Dokončení stavby se předpokládá do konce roku 2021. Dle 
sdělení VZMB nebyla s ohledem na data podpisů dohody o postoupení smlouvy o dílo z jejich strany 
odeslána na OI MMB žádost o přeposlání finančních prostředků v prosinci 2020 a finanční prostředky 
tak nebyly vyčerpány. 

Vzhledem ke skutečnosti, že finanční prostředky na etapu 10.3 nebudou letos čerpány v plné výši, žádá 
VZMB o převod části těchto finančních prostředků ve výši 4.723 tis. Kč na etapu 11, jejíž realizace právě 
probíhá. 

Cena díla za realizaci akce „Revitalizace Staré Ponávky – etapa 11 – soutok se Svratkou“ dle smlouvy o 
dílo činí 6.617.352,06 Kč, inženýrská činnost je nasmlouvána za 604.879 Kč. Ve schváleném rozpočtu 
roku 2021 je na tuto akci vyčleněno 2.500 tis. Kč, tzn. VZMB žádá o převod ve výši 4.723 tis. Kč k pokrytí 
všech výdajů. 

 

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/136 dne 10.3.2021 a doporučila jej ZMB ke 
schválení. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

JU
Dr

. V
aň

ko
vá

 

M
gr

. H
la

dí
k 

Bc
. K

ol
áč

ný
 

JU
Dr

. O
liv

a 

JU
Dr

. K
er

nd
l 

Ró
be

rt
 Č

um
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g.

 G
ru

nd
 

RN
Dr

. C
hv

át
al

 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

M
gr

. S
uc

hý
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro nepřítomen pro 
 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 04.03.2021 rozpočtu + - po  změně

5600 2334 6351 2378 Revitalizace Staré Ponávky - etapa 11 - soutok se Svratkou 2 500 4 723 7 223

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 04.03.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115
Zapojení Fondu rezerv a rozvoje města (rezerva na financování 
investiční akce ORG 2352 Revitalizace Staré Ponávky - etapa 
10.3 - Rybářská stezka - Hodoninská)

0 4 723 4 723

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - zvýšení

Financování - zvýšení

Strana 5 / 5


